
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

05.02.2026 № 145

Об установке мемориальной доски
Бондаренко Ивану Клавдиевичу

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429
«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических,
муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на
территории города Таганрога, и установки мемориальных досок», руководствуясь
Уставом города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску, посвященную памяти начальника Управления
внутренних дел г. Таганрога с 1990 по 2003 год, полковника милиции, Бондаренко Ивана
Клавдиевича, на фасаде здания Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Таганрогу по адресу: Ростовская область, г. Таганрог,
ул. Александровская, д. 45, Литер-Ю.

2. Утвердить текст мемориальной доски согласно приложению.
3. Изготовление и установку мемориальной доски возложить на Общественный совет

при Управлении МВД России по г. Таганрогу по его просьбе.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному

опубликованию.
5. Председателю Городской Думы города Таганрога Корякину Р.В. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин



2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 05.02.2026 № 145

Текст мемориальной доски

«Бондаренко Иван Клавдиевич
10.02.1944-03.02.2025гг
Полковник милиции

Начальник УВД г.Таганрога
с 1990 по 2003 год

Заслуженный сотрудник МВД России
Почетный гражданин г.Таганрога

Кавалер ордена Почета
За время руководства управлением было
реконструировано и построено здание
ГАИ, ОМ-3, Оздоровительный центр,

Медико-санитарная часть, ОМОН, УФМС»


